



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº PMH-111217-CP01

PROPOSTA DE PREÇOS

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 12.268.154/0001-48



[Handwritten signatures and initials]



PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
Att: Comissão Permanente de Licitação

PROPOSTA DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº PMH-111217-CP01

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº PMH-111217-CP01

PROPOSTA DE PREÇOS

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 12.268.154/0001-48



PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Hidrolândia
Att: Comissão Permanente de Licitação

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° PMH-111217-CP01

- 1 – Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93, com as alterações da Lei n° 8.883/94, atualizada pela Lei n° 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste edital.
- 2 – Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Hidrolândia, pelos preços a seguir indicados, a seleção de melhor proposta para Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza, coleta e destinação final de resíduos sólidos domiciliares, comerciais, ambulatoriais/hospitalares, coleta seletiva de materiais recicláveis, poda e volumosos na cidade de Hidrolândia/Ce, com abertura no dia 15/01/2018 às 08:00 min, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este.
- 3 – O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.
- 4 - O prazo de execução da obra será de 360 (trezentos e sessenta) dias.
- 5 – O valor global da nossa proposta para a execução dos serviços é de **R\$ 1.420.427,19 (um milhão, quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos), conforme planilha orçamentária, em anexo.**
- 6 – Declaramos expressamente que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
- 7 – Declaramos que visitamos os locais dos serviços e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para a execução dos serviços, não se admitindo, posteriormente, o desconhecimento do local dos serviços como justificativa para eventuais acréscimos ou aditivos ao contrato.



8 – Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Rafael Rodrigues Russo, Carteira de Identidade nº 98002369703, Órgão Expedidor SSP (CE) e CPF nº 620.353.713-68, como representante legal desta empresa.

9 – Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto desta licitação, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da ordem de serviço.

10 – Declaramos que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68



PLANILHA ORÇAMENTARIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PMH-111217-CP01

PROP.	PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
OBRA:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECILÁCEIS, Podação e VOLUMOSOS NA CIDADE DE HIDROLÂNDIA-CE
LOCAL:	SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DE SANTA TEREZA NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA, CE
DATA	04/12/2017
TABELA	SEINFRA CE TABELA UNIFICADA Nº 24 COM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO						
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL
1		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS				885.197,41
1.1	PMH-01	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO (REMOÇÃO MANUAL)	T	1.750,95	322,44	564.576,32
1.2	PMH-02	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE Podação e VOLUMOSOS	T	457,92	325,29	148.956,80
1.3	PMH-03	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE	T	15,15	3.283,80	49.751,08
1.4	PMH-04	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL D RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA	T	52,53	2.320,83	121.913,20
2		SERVIÇOS DE LIMPEZA				228.909,17
2.1	PMH-05	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	M	1.433.760,00	0,12	172.051,20
2.2	C3954	CAPINA MANUAL, ROÇAGEM E RASPAGEM DE LINHA DÁGUA EM VIAS URBANAS	M²	53.500,80	0,39	20.865,31
2.3	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (PINTURA DE MEIO FIO)	M²	12.037,68	2,99	35.992,66
3		OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO				23.418,20
3.1	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÁMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	104,00	165,31	17.192,24
3.2	C3376	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	1.228,00	5,07	6.225,96
TOTAL SEM BDI						1.137.524,78
TOTAL DO BDI						282.902,41
TOTAL GERAL						1.420.427,19

UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

O valor global da proposta é de **R\$ 1.420.427,19 (um milhão, quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos)**.

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º PMH-111217-CP01

CRONOGRAMA														
ITEM	DESCRIÇÃO	%	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	120 DIAS	%	150 DIAS	%	180 DIAS	TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	8,33%	92.075,32	8,34%	92.185,86	8,33%	92.075,32	8,34%	92.075,32	8,34%	92.185,86	8,33%	92.075,32	552.673,00
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA	8,33%	23.810,38	8,34%	23.838,96	8,33%	23.810,38	8,34%	23.810,38	8,34%	23.838,96	8,33%	23.810,38	142.919,44
3	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	14.621,15	14.621,15
	TOTAL PARCIAL	8,16%	115.885,70	8,17%	116.024,82	8,16%	115.885,70	8,17%	115.885,70	8,17%	116.024,82	9,19%	130.506,85	
	TOTAL ACUMULADO	8,16%	115.885,70	16,33%	231.910,52	24,49%	347.796,22	32,64%	463.681,92	40,81%	579.706,74	50,00%	710.213,60	710.214,10

CRONOGRAMA														
ITEM	DESCRIÇÃO	%	210 DIAS	%	240 DIAS	%	270 DIAS	%	300 DIAS	%	330 DIAS	%	360 DIAS	TOTAL
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	8,33%	92.075,32	8,34%	92.185,86	8,33%	92.075,32	8,34%	92.075,32	8,34%	92.185,86	8,33%	92.075,32	552.673,00
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA	8,33%	23.810,38	8,34%	23.838,96	8,33%	23.810,38	8,34%	23.810,38	8,34%	23.838,96	8,33%	23.810,38	142.919,44
3	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	14.621,15	0,00%	-	14.621,15
	TOTAL PARCIAL	8,16%	115.885,70	8,17%	116.024,82	8,16%	115.885,70	8,16%	115.885,70	9,20%	130.645,97	8,16%	115.885,70	
	TOTAL ACUMULADO	58,16%	826.099,30	66,35%	942.124,12	74,49%	1.058.009,82	82,64%	1.173.895,52	91,84%	1.304.541,49	100,00%	1.420.427,19	1.420.427,19



(Handwritten signatures and initials)



PROponente: R3 Construções e Transportes Eireli.

CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48

Endereço: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE

TELEFONE: (85) 3055.0708

E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018



Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º PMH-111217-CP01

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO	PMH-01	PRÓPRIO	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO (REMOÇÃO MANUAL)	T	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
MÃO DE OBRA				UND	983,00	10,0000	9.830,00
INSUMO				UND			9.830,00

MATERIAL	CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
INSUMO	10001	PRÓPRIO	GARI/COLETOR	5.689,40	3,0000	17.068,20
INSUMO	10003	PRÓPRIO	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA (CAPACIDADE 6,0 M3) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL	7.559,20	1,0000	7.559,20
INSUMO	10003	PRÓPRIO	CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR (CAPACIDADE 6,0 M3) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL			24.587,40

TOTAL SEM LS	34.397,40
LS HORISTA	12.846,24
TOTAL COM LS	47.043,64
BDI	11.700,50
TOTAL COM BDI	58.747,14
PREÇO UNIT.	322,44

COMPOSIÇÃO	PMH-02	PRÓPRIO	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE Podação e Volumosos	T	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
MÃO DE OBRA				UND	983,00	3,0000	2.949,00
INSUMO				UND			2.949,00

MATERIAL	CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
INSUMO	10001	PRÓPRIO	GARI/COLETOR	5.689,40	1,0000	5.689,40
INSUMO	10002	PRÓPRIO	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA (CAPACIDADE 6,0 M3) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL			5.689,40

TOTAL SEM LS	8.618,40
LS HORISTA	3.794,77
TOTAL COM LS	12.413,17
BDI	3.097,16
TOTAL COM BDI	13.500,33
PREÇO UNIT.	326,29

COMPOSIÇÃO	PMH-03	PRÓPRIO	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE	T	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
MÃO DE OBRA				UND	983,00	1,0000	983,00
INSUMO				UND			983,00

MATERIAL	CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
INSUMO	10005	PRÓPRIO	CARRO PEQUENO TIPO BAUPADRÃO POPULAR COM CUSTO DE COMBUSTÍVEL INCLUIDO	1.889,80	1,0000	1.889,80

TOTAL SEM LS	2.872,80
LS HORISTA	1.264,92
TOTAL COM LS	4.137,72
BDI	1.029,95
TOTAL COM BDI	5.166,77
PREÇO UNIT.	3.283,90

COMPOSIÇÃO	PMH-04	PRÓPRIO	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL D RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA	T	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
MÃO DE OBRA				UND	983,00	2,0000	1.966,00
INSUMO				UND			1.966,00

MATERIAL	CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
INSUMO	10001	PRÓPRIO	GARI/COLETOR	5.689,40	1,0000	5.689,40
INSUMO	10002	PRÓPRIO	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA (CAPACIDADE 6,0 M3) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL			5.689,40



Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4



TOTAIS

TOTAL SEM I.S.	7.635,40
LS HORISTA	2.529,85
TOTAL COM I.S.	10.165,25
BDI	2.598,10
TOTAL COM BDI	12.663,35
PREÇO UNIT.	2.320,53

5.669,40

COMPOSIÇÃO	PMH-46	PRÓPRIO	M	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
2.1						
MAO DE OBRA						
ITEM	CODIGO	BANCO	UND	983,00	7	6.861,00
INSUMO	10006	PRÓPRIO	UND			6.861,00
VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS						

TOTAIS

TOTAL SEM I.S.	6.861,00
LS HORISTA	7.476,27
TOTAL COM I.S.	14.337,27
BDI	3.571,15
TOTAL COM BDI	17.908,42
PREÇO UNIT.	0,12

COMPOSIÇÃO	C3954	SEINFRA	MF	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
2.2						
MAO DE OBRA						
ITEM	CODIGO	BANCO	UND	13,44	0,0033	0,04
INSUMO	18815	SEINFRA	H			0,16
INSUMO	12543	SEINFRA	H	4,68	0,0333	0,21
CAPINA MANUAL, ROÇAGEM E RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA EM VIAS URBANAS						

TOTAIS

TOTAL SEM I.S.	0,21
LS HORISTA	0,18
TOTAL COM I.S.	0,39
BDI	0,10
TOTAL COM BDI	0,49

COMPOSIÇÃO	C0588	SEINFRA	MF	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
2.3						
MAO DE OBRA						
ITEM	CODIGO	BANCO	UND	7,20	0,198	1,43
INSUMO	12395	SEINFRA	H			1,43
CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (PINTURA DE MEIO FIO)						

TOTAIS

TOTAL SEM I.S.	1,73
LS HORISTA	1,26
TOTAL COM I.S.	2,99
BDI	0,74
TOTAL COM BDI	3,73

COMPOSIÇÃO	C0313	SEINFRA	H	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
3.1						
MAO DE OBRA						
ITEM	CODIGO	BANCO	UND	37,11	0,0000	156,28
INSUMO	10684	SEINFRA	H			156,28
INSUMO	10777	SEINFRA	H	156,28	1,0000	156,28
TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)						

TOTAIS

TOTAL SEM I.S.	156,28
LS HORISTA	9,05
TOTAL COM I.S.	165,31
BDI	41,11
TOTAL COM BDI	206,42

COMPOSIÇÃO	C3376	SEINFRA	KM	VALOR UNIT	COEFICIENTE	TOTAL
3.2						
MAO DE OBRA						
ITEM	CODIGO	BANCO	UND			
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS						



Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
 Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
 CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4

(Handwritten signatures and initials)



INSUMO 10602 SEINFRA CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CH)
INSUMO 10716 SEINFRA CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)

H I 24,14 0
194,19 0,025

TOTAIS

TOTAL SEM LS	4,85
LS HORISTA	0,22
TOTAL COM LS	5,07
BDI	1,26
TOTAL COM BDI	6,33

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.

CNPJ N°: 12.268.154/0001-48

ENDEREÇO: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE

TELEFONE: (85) 3055.0708

E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68



Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4



ENCARGOS SOCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº PMH-111217-CP01

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA
GRUPO A		
A1	INSS	0,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO (INSS)	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
A	TOTLA GRUPO A	16,80%
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87%
B2	FERIADOS	3,71%
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92%
B4	13 SALÁRIO	10,97%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%
B	TOTAL GRUPO B	47,33%
GRUPO C		
C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	7,07%
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,17%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17%
C4	DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA	5,01%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59%
C	TOTAL GRUPO C	16,01%
TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS		
D1	REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO B	7,95%
D2	REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE O AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DE FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO	0,59%
D	TOTAL GRUPO D	8,54%
TOTAL (A+B+C+D)		88,68%

PROPOSTANTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708 / 996250708 / 992767474
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4



**COMPOSIÇÃO DE BDI
TOMADA DE PREÇOS 2017.12.20.01**

COMPOSIÇÃO B.D.I		
COD.	DESCRIÇÃO	(%)
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,43
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,94
R	RISCOS	1,00
BENEFÍCIOS		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,28
L	LUCRO	6,74
IMPOSTOS		
I	IMPOSTOS	9,65
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	1,50
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	9,65
	BDI=	24,87%

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708 / 996250708 / 99276.7474
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 12 de janeiro de 2018

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68